
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

ИМЕНИ МАЙОРА П.Ф.БАШТОВЕНКО СТАНИЦЫ ПЕТРОВСКОЙ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
от 26 июля 2023                                                                                                № 285 

ст.Петровская 

 

О мерах, направленных на обеспечение антитеррористической 

защищенности МБОУ ООШ № 30 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с постановлением Правительства от 02.08.2019 № 

1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)», в целях безопасного функционирования 

общеобразовательного учреждения, своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по 

защите персонала, обучающихся в период их нахождения на территории, в 

здании и  предотвращения террористических актов в отношении участников 

образовательного процесса в 2023-2024 учебном году  п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической безопасности и защищенности объектов, организацию 

взаимодействия с территориальными органами безопасности в 2023-2024 учебном 

году в МБОУ ООШ № 30 директора школы Русанову Валентину Владимировну. 

2. Ответственной за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической безопасности и защищенности объектов, организацию 

взаимодействия с территориальными органами безопасности в МБОУ ООШ № 30 

Русановой В.В. в  течение срока назначения выполнять обязанности, указанные 

в  приложении №1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить план работы по противодействию терроризму и экстремизму 

в МБОУ ООШ № 30 на 2023-2024 учебный год (Приложение№2). 

4. Утвердить план обеспечения безопасности МБОУ ООШ №30 при 

проведении массовых мероприятий на 2023-2024 учебный год (Приложение 3). 

5. Утвердить план профилактической работы МБОУ ООШ №30 по 

предотвращению террористических актов на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 4). 

6. Утвердить порядок действий персонала образовательной организации, 

работников «АТЭМИ» и облучающихся при совершении (угрозе совершения) 

преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного 

устройства, захвата заложников, а также информационного взаимодействия ОО 

с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России. 

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/560916143/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/560916143/


 7. Обеспечить осмотры прилегающей территории к школе на предмет 

обнаружения подозрительных и взрывоопасных предметов согласно графику 

осмотров. Ответственный: охранники, дежурный администратор. 

8. Педагогу-организатору Головко В.В.: 

 8.1. Обновить паспорт антитеррористической защищенности объекта МБОУ 

ООШ № 30 в срок до 5 сентября 2023 года. 

 8.2. Провести инструктажи с работниками школы и сотрудниками охраны по 

вопросам обеспечения антитеррористической защищенности, противодействия 

террористическим угрозам, порядку действий в условиях чрезвычайных ситуаций 

в срок до 1 сентября 2023 года. 

8.3. Ознакомить всех участников образовательного процесса со схемой 

оповещения в случае ЧС. 

8.4. Подготовить и прикрепить на видные места наглядную агитацию по 

вопросам безопасности в случаях ЧС, план эвакуации. 

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          В.В. Русанова 

 

 
 


